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                                                                            Pavol Hluchý, starosta obce 
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1. Úvodné slovo starostu obce 

Výročná správa obce Višňové je dokument, ktorý nielen prostredníctvom tabuliek a čísel 

hodnotí ako obec hospodárila v roku 2018, ale poskytuje aj základné informácie o majetku 

a finančnej situácii obce, podáva analýzu príjmov a výdavkov, nákladov a výnosov, prehľad o 

transferoch a dotáciách a iné dôležité informácie o obci. Poskytuje reálny pohľad na činnosť 

obce a dosiahnuté výsledky.  

Obec Višňové plnila v sledovanom roku úlohy, ktoré jej vyplývajú z ustanovení zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a doplnkov, Ústavy Slovenskej 

republiky a ďalších zákonov a ustanovení, ktorými sa obec riadi pri zabezpečovaní plnenia 

základných funkcií samosprávy, ako i plnení kompetencií vyplývajúcich z preneseného výkonu 

štátnej správy.  

Tak, ako po uplynulé roky, tak aj v roku 2018 sme zodpovedne riešili potreby každého občana, 

hospodárne a efektívne vynakladali finančné prostriedky na rozvoj a zveľaďovanie našej obce. 

Veľká vďaka patrí všetkým občanom, poslancom obecného zastupiteľstva, členom 

Dobrovoľného hasičského zboru vo Višňovom a iným subjektom, ktorí sa v roku 2018 aktívne 

zapájali do kultúrnych, spoločenských a iných činností v obci. 

  

2. Identifikačné údaje obce 

Názov: Višňové 

Sídlo: Obecný úrad Višňov 60, 916 16 pošta Krajné 

IČO: 00312151 

Štatutárny orgán obce: starosta 

Telefón: 032/7787129 

Mail: visnove@slovanet.sk 

Webová stránka: www.obecvisnove.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce: Pavol Hluchý 

Zástupca starostu obce: Jaroslav Knap 

Hlavný kontrolór obce: Bc. Jozef Gúčik 

Obecné zastupiteľstvo:  

Miroslav Benian, Jana Dulinková, Jaroslav Knap, Mgr. Lucia Knapová, Ľubomír Kúdela 

Komisie:  

Komisia výstavby a životného prostredia:  

Predseda: Jaroslav Knap, členovia: Ľubomír Kúdela a Miroslav Benian 

 

Komisia finančná a správy majetku:    

Predseda: Jana Dulinková, členovia: Ľudmila Kubišová a Danka Naďová 

 

Komisia kultúry, športu a sociálnych vecí:       

Predseda: Lucia Knapová, Mgr., členovia: Ľudmila Heliová a Anna Bačová 

 

Obecný úrad: samostatná pracovníčka pre administratívne, ekonomické a samosprávne funkcie 

obce: Ľudmila Kubišová 

http://www.obecvisnove.sk/
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4. Poslanie, vízie, ciele 

Poslanie:  

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

Vízie: 

Hlavnú úlohu v procese napĺňania vízii obce Višňové zohráva stratégia rozvoja obce, ktorá sa 

zameriava na riešenie lepšieho využívania existujúcich zdrojov a zároveň, na základe 

príležitostí a nových faktorov vytvára nové možnosti rozvoja obce. Základnou víziou obce sú 

potencionálne predpoklady byť pre svojich občanov miestnom pre pokojné bývanie, v zdravom 

a čistom prostredí. 
 

Ciele: 

Zvýšenie kvality života obyvateľov skvalitnením technickej infraštruktúry, životného 

prostredia a vytvorením podmienok pre kultúrno-spoločenské vyžitie. 

 

5. Základná charakteristika Obce Višňové 

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami.  

 

Územie obce tvorí katastrálne územie Višňové. 

 

5.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce : Obec Višňové leží na úpätí severných výbežkov CHKO Malých 

Karpát, pod Čachtickým hradom. V chotári sa rozprestiera väčšia časť štátnej prírodnej 

rezervácie Čachtický hradný vrch. Prvá písomná zmienka o obci pochádza z roku 1392. Nad 

obcou sa vypína hrad Čachtice. Obcou preteká Jablonka a Hovadský potok, cez obec prechádza 

štátna cesta III tr. č. 504 23 a železničná trať úsek Nové Mesto nad Váhom – Vrbovce - Veľká 

nad Veličko. 

Od Nového Mesta nad Váhom je cestná vzdialenosť obce 12 km juhozápadne, v súčasnosti v 

nej žije 176 obyvateľov.  

Susedné  obce : Hrachovište a Čachtice, blízke mestá Nové Mesto nad Váhom a Stará Turá. 

Celková rozloha obce :  552 ha 

Nadmorská výška : Stred obce sa nachádza v nadmorskej výške obce  220 m n.m. 

 

5.2 Demografické údaje  

Počet obyvateľov : k 31.12. 2018 žilo v obci 170 obyvateľov , z toho 83 mužov a 87 žien, t.j. 

49  % muži a 51 % ženy.  

Deti do 15 rokov: počet 24, nad 15 rokov do 18 rokov: počet 4 a počet dospelých: 142. 

Priemerný vek 44,26 roka. 

Národnostná štruktúra : 99,44  % slovenská národnosť, 0,56 % česká národnosť. 

 

Vývoj počtu obyvateľov :  Obec Višňové vykazuje v roku 2018 oproti predchádzajúcemu roku 

prírastok o 2 obyvateľov. V roku 2018 sa  do obce prihlásili k trvalému pobytu 4 občania, 

z obce sa odhlásili z trvalého pobytu 3 občania, narodili sa 3 deti a zomreli 2  občania. Možno 

konštatovať, že v  reprodukcii obyvateľstva je  vývoj mierne pozitívny.  

http://sk.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cachtick%C3%BD_hrad
http://sk.wikipedia.org/wiki/Jablonka_%28potok_pri_%C4%8Cachticiach%29
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5.3 Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v obci: Nezamestnanosť v  obci Višňové je pomerne nízka,  k 31.12. 2018 

dosiahla hodnotu 2,38 %. 

Vývoj nezamestnanosti:  Vývoj miery nezamestnanosti v porovnaní s predchádzajúcim rokom 

je na tej istej úrovni. 

 

5.4 Symboly obce 

Erb obce : Erb obce vychádzajúci z historickej predlohy má túto podobu: 

v zlatom štíte zo zelenej oblej pažite vyrastajúci zelený višňový strom s červenými plodmi. Erb 

obce bol vypracovaný ako novotvar v roku 1998.  

 

Vlajka obce: pozostáva zo štyroch pozdĺžnych pruhov vo farbách žltej(2/6), červenej (1/6) 

zelenej (1/6) a žltej (2/6). Vlajka má pomer strán 2.3 a ukončená Je tromi cípmi, t. j. dvomi 

zástrihmi, siahajúcimi do tretiny jej listu. 
Pečať obce: Z obdobia 18 storočia pochádza aj najstaršia známa pečať obce. V jej strede je 

zobrazený strom s naznačenými drobnými plodmi - iste višňa. Po bokoch je sprevádzaná 

veľkými písmenami P Ul (pagus Ullsnove) a v dolnej časti pečatného poľa je vyrytý letopočet 

1770.  

V roku 1999 Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky  so sídlom v Bratislave, úsek: 

Heraldický register odporučilo prijatie obecných symbolov obecným zastupiteľstvom, Obecné 

zastupiteľstvo vo Višňovom uznesením číslo 02-1999 schválilo návrhy obecných symbolov 

v navrhovanej podobe. 

 

5.5 Logo obce   

Logo obce tvorí erb obce .  

 

5.6 História obce   

Obec sa spomína od roku 1392 ako Bysnew, z roku 1436 ako Wisnyowe, z roku 1773 ako 

Visnove, maďarsky Visnyó, Alsóvisnyó. Obec patrila panstvu Čachtice, neskoršie rodinám 

Štiborovcov, Országhovcov, v roku 1695 Erdődyovcov, v 18. storočí aj Forgáchovcov. V roku 

1715 mala vinice, mlyn a 21 domácností, v roku 1753 mala 64 poddanských rodín, v roku 1787 

mala 58 domov a 403 obyvateľov, v roku 1828 mala 63 domov a 439 obyvateľov. Zaoberali sa 

poľnohospodárstvom, nádenníčili a chovali dobytok. Od roku 1855 tu mali majetky 

Breunerovci a Springerovci. Za I. ČSR sa obyvatelia zaoberali ešte aj domácou výrobou 

slamených košíkov a tkaním ľanového a konopného plátna. 

 

5.7 Pamiatky  

Zvonica: Stavba zvonice sa začala v roku 1899. Zvonicu stavali obyvatelia obce zo samého 

kameňa do výšky múrov 8 metrov. Zvonica potom bola opravovaná v roku 1942, kedy bola 

obnovená omietka, bola urobená nová strecha plechová a opravené schodište z dreva. 

V roku 1971 bola prevedená generálna oprava zvonice pričom boli urobené nasledovné práce: 

 

1. Múry boli nadstavené o 4 metre a tak sú 12 metrov 

2. Bola urobená nová strecha štíhlejšia a tak je veža i s krížom vysoká 

17 metrov. 

3. Bola urobená nová fasáda z vonku i z vnútra. 

file:///D:/alb1/1971zvonica.jpg
file:///D:/alb1/1971zvonnadst.jpg
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4. Bolo urobené nové schodište železné i so zábradlím. 

5. Zvony boli osadené o 5 m vyššie, boli dané na železné traverzy 

a guličkové ložiská. 

6. Osadené boli nové dvere zo strany cesty. 

7. Nad dvere bola osadená mramorová tabula s nápisom: „Veža malá 

však ukazuje do neba, hlas jej zvonov, volá nás k Tebe Hospodine. 
Postavená v roku Pána 1899, nadstavená a opravená roku Pána 1971“. 

 
Pamätná tabuľa : Obetiam 2. sv. vojny na budove obecného úradu. 

 

 Pamätník:  Obetiam 2. sv. vojny na miestnom cintoríne. 

 

Čachtický hrad: Obci dominujú zrúcaniny Čachtického hradu, ktoré sa vypínajú priamo nad 

obcou. Hrad smutne preslávila jeho majiteľka Alžbeta Báthory. Čachtický hrad vznikol v prvej 

polovici 13. storočia ako mohutná pevnosť na obranu západných hraníc Uhorska. Patril 

viacerým majiteľom, medzi najvýznamnejších patria Peter a Pongrác z rodu Hunt-

Poznanovcov, Stibor zo Stiboríc, či Matúš Čák Trenčiansky. Hrad v roku 1708 dobyl so svojimi 

vojskami František II. Rákoci a odvtedy pustne. Z hradu je nádherný výhľad na okolité svahy 

Malých Karpát, kopanice Myjavskej pahorkatiny a Považský Inovec. 

 

5.8. Významné osobnosti obce 

Pavel Kulíšek 1896 -1944 a Pavel Kováčik 1913 – 1944  

Položili svoj život  v boji proti fašizmu .  

 

6. Plnenie funkcií obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie) 

 

6.1 Výchova a vzdelávanie  
V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytujú okolité obce a mestá, nakoľko v obci 

Višňové sa nenachádza materská a základná škola a žiadne iné predškolské a školské 

zariadenia.  

 

6.2  Zdravotníctvo 
Zdravotnú starostlivosť pre obec poskytuje: 

 Všeobecné zdravotnícke zariadenie pre deti a dospelých v Čachticiach 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa 

bude orientovať na  uspokojovanie potrieb občanov prevažne dôchodkového veku .  

   

6.3 Sociálne zabezpečenie 

Opatrovateľskú službu a služby v zariadeniach opatrovateľskej služby poskytuje obec 

prostredníctvom Spoločnej úradovne samosprávy n.o. v Novom Meste nad Váhom. 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa bude 

orientovať na  uspokojovanie potrieb zdravotne odkázaných občanov obce . 
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6.4 Kultúra 

Spoločenský a kultúrny život v obci zabezpečuje: 

 Obec v spolupráci s inými zložkami v obci, podujatia sa konajú v kultúrnom dome a na 

ihrisku. 

 V obci je zriadená obecná knižnica, ktorá poskytuje knižničné, bibliografické 

a informačné služby verejnosti. 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že kultúrny a spoločenský život sa 

bude orientovať na  organizovanie kultúrnych podujatí pre obyvateľov obce.   

 

6.5  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci: 

 Pojazdná predajňa mäsa: Mäsiarstvo Čeliga, Veľké Kostolany 

 Pojazdná pekáreň Menhert, Chocholná – Velčice 

 

Zásobovanie ostatnými druhmi potravín: V roku 2008 bola ukončená prevádzka Predajňa 

potravín a iných základných potrieb v priestoroch budovy patriacej spoločnosti COOP s.d. 

Jednota Trenčín, ktorá budovu odpredala fyzickej osobe. 

  

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

 V obci sa nenachádzajú žiadne veľké firmy 

 V obci podnikajú iba drobní podnikatelia  

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci: 

 Poľnohospodárske družstva Podolie 

 SHR Peter Hluchý, Kostolné 109  

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa bude 

orientovať na   pestovanie obilia a iných hospodárskych plodín.  

                

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 
Rozpočet obce je základným nástrojom finančného hospodárenia v príslušnom rozpočtovom 

roku, ktorým sa riadi financovanie úloh a funkcií obce v príslušnom rozpočtovom roku. 

Rozpočet obce je súčasťou rozpočtu verejnej správy. Rozpočtový rok je zhodný s kalendárnym 

rokom.  Rozpočet obce vyjadruje samostatnosť hospodárenia  obce.  

 

Rozpočet obce obsahuje príjmy a výdavky, v ktorých sú vyjadrené finančné vzťahy: 

K právnickým osobám a fyzickým osobám,  k podnikateľom pôsobiacim na území obce, ako aj 

k obyvateľom žijúcim na území obce vyplývajúce pre nich zo zákonov a z iných všeobecne 

záväzných právnych predpisov, zo všeobecne záväzných nariadení obce, ako aj zo zmlúv 

 

Rozpočet obce zahŕňa aj finančné vzťahy štátu k rozpočtom obcí: 

 podiely na daniach v správe štátu 

 dotácia na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 

 ďalšie dotácie v súlade so zákonom o štátnom rozpočte na príslušný rozpočtový rok 
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Rozpočet obce obsahuje finančné vzťahy k rozpočtovým organizáciám a príspevkovým 

organizáciám zriadeným  obcou, a k iným právnickým osobám, ktorých je zakladateľom.    

 

Rozpočet obce môže obsahovať finančné vzťahy: 

 k rozpočtom iných obcí, 

 k rozpočtu vyššieho územného celku, do ktorého územia obec patrí, ak plnia spoločné 

úlohy 

 

V  rozpočte  obce  sa  uplatňuje  rozpočtová  klasifikácia  v  súlade  s  osobitným predpisom. 

Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený v súlade s ustanovením § 10 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

 

Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky  (ďalej len bežný rozpočet), 

kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (ďalej len kapitálový rozpočet) a finančné operácie.  

Celkový rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako  vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako schodkový, pričom schodok kapitálového 

rozpočtu bol krytý finančnými operáciami. 

 

Finančné hospodárenie obce Višňové sa riadilo finančným rozpočtom obce na rok 2018, 

ktorý bol schválený Obecným zastupiteľstvom vo Višňovom uznesením číslo 69-4/2017 dňa 

12.12.2017: 

 

         

Schválený rozpočet bol v priebehu rozpočtového roka zmenený rozpočtovými opatreniami 

3 krát:   

      

1. zmena rozpočtu:  
Schválená dňa 26.06.2018 Obecným zastupiteľstvom vo Višňovom uznesením číslo 80-C2-

2018. 

 

Rozpočtové opatrenie číslo 01/2018 - potreba rozpočtového opatrenia vyplynula z potreby 

presunu finančných prostriedkov vo výdavkovej časti bežného rozpočtu v súlade s § 14 ods. 2 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., pričom výška schváleného rozpočtu sa nemenila. 

 

Rozpočet po 1. zmene: 

 

Príjmy v € BR 62 000 KR 0 FO 30 000 Spolu 92 000 

 

Výdavky v € BR 62 000 KR 30 000 FO 0 Spolu 92 000 

 

Príjmy v € BR 62 000 KR 0 FO 30 000 Spolu 92 000 

 

Výdavky v € BR 62 000 KR 30 000 FO 0 Spolu 92 000 
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2. zmena rozpočtu: 

Schválená dňa 28.09.2018 starostom obce v súlade s § 5 ods. 7 Zásad  nakladania s finančnými 

prostriedkami v znení neskorších zmien a doplnkov schválených  Obecným zastupiteľstvom vo 

Višňovom dňa 15.12.2008 uznesením číslo 05/2008. 

 

Rozpočtové opatrenie číslo 01/2018 - potreba rozpočtového opatrenia vyplynula z potreby 

presunu finančných prostriedkov vo výdavkovej časti bežného rozpočtu v súlade s § 14 ods. 2 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., pričom výška schváleného rozpočtu sa nemenila. 

 

 

  Rozpočet po 2. zmene: 

 

Príjmy v € BR 62 000 KR 0 FO 30 000 Spolu 92 000 

 

Výdavky v € BR 62 000 KR 30 000 FO 0 Spolu 92 000 

 

 

3. zmena rozpočtu: 

Schválená dňa 02.12.2018  starostom obce v súlade s § 5 ods. 7 Zásad  nakladania s finančnými 

prostriedkami v znení neskorších zmien a doplnkov schválených  Obecným zastupiteľstvom vo 

Višňovom dňa 15.12.2008 uznesením číslo 05/2008. 

 

Rozpočtové opatrenie číslo 03/2018 - potreba rozpočtového opatrenia vyplynula z potreby 

presunu finančných prostriedkov vo výdavkovej časti bežného rozpočtu v súlade s § 14 ods. 2 

písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., pričom výška schváleného rozpočtu sa nemenila. 

 

Rozpočet po 3. zmene: 

 

Príjmy v € BR 62 000 KR 0 FO 30 000 Spolu 92 000 

 

Výdavky v € BR 62 000 KR 30 000 FO 0 Spolu 92 000 

 

 

 

Rozpočet obce Višňové – rok 2018 

 

P R Í J M Y 

V EUR 

Schválený 

rozpočet 

k 1.1.2018 

Rozpočet  

po 1. zmene 

Rozpočet  

po 2. zmene 

Rozpočet 

po 3. zmene 

 

Bežné príjmy 62 000 62 000 62 000 62 000 

Kapitálové príjmy 0 0 0 0 

Príjmové finančné operácie 30 000 30 000 30 000 30 000 

Príjmy spolu 92 000 92 000 92 000 92 000 
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7.1 Pnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2018 

 

Č E R P A N I E    R O Z P O Č T U     K   31. 12. 2018 – Výkaz FIN 1-12 

 

PRÍJMY    V     EUR Čerpanie rozpočtu k 31. 12. 2018 

Bežné príjmy 56 146,52 

Kapitálové príjmy 288,00 

Príjmové finančné operácie 0 

Čerpanie celkom k 31.12.2018 56 434,52 

 

VÝDAVKY    V    EUR  Čerpanie rozpočtu k 31. 12. 2018 

Bežné výdavky 51 857,98 

Kapitálové výdavky 0 

Výdavkové finančné operácie 0 

Výdavky spolu k 31.12.2018 51 857,98 

 

Hospodárenie celkom =  rozdiel príjmy – výdavky k 31. 12. 2018 4 576,54 

 

 

 

7.2  Bilancia príjmov podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2018 

 

Druh Ekon.kl. Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Príjmy                 

1     1-bežný rozpočet           

  111003 41 Dan z prijmov-Danovy urad 35 820.00 35 820.00 37 791.80 -1 971.80 106 

  121001 41 Dan z pozemkov 3 100.00 3 100.00 2 940.14 159,86 95 

  121002 41 Dan zo stavieb 2 600.00 2 600.00 2 477.31 122,69 95 

  121003 41 Dan z bytov 70 70 31,54 38,46 45 

  133001 41 Dan za psa 360 360 345 15 96 

  133006 41 Za ubytovanie 330 330 251 79 76 

  211004 71 Podiely Lobbe Doliny s.r.o. 8 200.00 8 200.00 5 300.00 2 900.00 65 

  212002 41 Prijmy z prenajatych pozemkov 5 000.00 5 000.00 2 708.25 2 291.75 54 

  212003 41 Prijmy z prenaj. budov MKS 350 350 174,5 175,5 50 

V Ý D A V K Y 

V EUR 

Schválený 

rozpočet 

k 1.1.2018 

Rozpočet  

po 1. zmene 

Rozpočet  

po 2. zmene 

Rozpočet 

po 3. zmene 

 

Bežné výdavky 62 000 62 000 62 000 62 000 

Kapitálové výdavky 30 000 30 000 30 000 30 000 

Výdavkové finančné operácie 0 0 0 0 

Výdavky spolu 92 000 92 000 92 000 92 000 
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Druh Ekon.kl. Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Príjmy                 

1     1-bežný rozpočet           

  212003 41 Prijmy z prenaj.budov byt 12 1 000.00 1 000.00 0 1 000.00 0 

  221004 41 Spravne poplatky 100 100 144,5 -44,5 145 

  221004 41 Členské príspevky obec.knižn. 50 50 0 50 0 

  223001 41 Dan za zber a prepravu KO 2 860.00 2 860.00 2 928.00 -68 102 

  223001 41 Cintorinske poplatky 120 120 29 91 24 

  223001 41 Poplatky za odpadove nadoby 100 100 117 -17 117 

  223001 41 Poplatky za vyhl.v MR 120 120 71 49 59 

  223001 41 Členské príspevky knižnica 0 0 12,5 -12,5   

  223003 41 Stravovanie - za stravenky 250 250 -215,64 465,64 -86 

  223003 41 POKLADNA stravenky 0 0 215,64 -215,64   

  223004 41 Príjmy za prebytočný majetok 500 500 0 500 0 

  242 41 Uroky z domacich uctov 50 50 0 50 0 

  292012 41 Prijmy z dobropisov 300 300 201,69 98,31 67 

  312001 111 MV SR dotacia hlasenie obyv. 60 60 58,41 1,59 97 

  312001 111 Dotacia z KU na Ziv. prostr. 20 20 16,82 3,18 84 

  312001 111 Voľby komunálne 0 0 526,86 -526,86   

  312001 111 Dotácia register adries 20 20 21,2 -1,2 106 

  312001 111 Dotácia voľby 620 620 0 620 0 

*1     1-bežný rozpočet 62 000.00 62 000.00 56 146.52 5 853.48 91 

2     2-kapitálový rozpočet           

  233001 43 Predaj obecnych pozemkov 0 0 288 -288   

*2     2-kapitálový rozpočet 0 0 288 -288   

3     3-finančné operácie           

  454001 46 Prevod z RF 30 000.00 30 000.00 0 30 000.00 0 

*3     3-finančné operácie 30 000.00 30 000.00 0 30 000.00 0 

Spolu       92 000.00 92 000.00 56 434.52 35 565.48 61 

 

 

7.2 Bilancia výdavkov podľa funkčnej a ekonomickej klasifikácie za rok 2018  

 

Druh Funč.kl. Ekon.kl Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Výdaje                   

1       1-bežný rozpočet           

  01.1.1     Výkonné a zákonodarné orgány           

    611 111 Tarif. plat z dotacie ŽP 20 20 16,82 3,18 84 

    611 41 Tarif.,zakl.,osob.,funk.plat 18 000.00 16 910.00 15 604.33 1 305.67 92 

    612001 41 Osobný príplatok 3 100.00 3 470.00 3 464.39 5,61 100 

    614 41 Odmeny 2 000.00 2 000.00 1 811.84 188,16 91 

    621 41 Poistne do VZP 2 100.00 2 170.00 2 165.57 4,43 100 



  

                       Obec Višňové                                                               Výročná správa 2018 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

12 

 

Druh Funč.kl. Ekon.kl Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Výdaje                   

1       1-bežný rozpočet           

    623 41 Poistenie do ZP Dôvera 50 50 11 39 22 

    625001 41 Poistne na NP 270 295 294,55 0,45 100 

    625002 41 Poistne na STAROBNÉ poistenie 2 780.00 3 200.00 3 199.76 0,24 100 

    625002 41 Poistne na ST.P. POSLANCI 50 50 34,92 15,08 70 

    625003 41 Poistne na ÚRAZOVÉ poistenie 190 190 182,16 7,84 96 

    625003 41 Poistne na UP POSLANCI 5 5 1,44 3,56 29 

    625004 41 Poistne na IP 560 595 593,29 1,71 100 

    625004 41 
Poistne na invalidne poistenie 
POSLANCI 10 10 7,32 2,68 73 

    625005 41 Na poistenie v NEZAM. 280 280 255,19 24,81 91 

    625007 41 Na poistenie do RFS 920 1 090.00 1 085.23 4,77 100 

    625007 41 Na poistenie do RFS POSLANCI 15 15 11,4 3,6 76 

    631001 41 Cestovne nahrady 240 205 155,71 49,29 76 

    632001 41 Elektricka energia OcÚ 400 400 318,76 81,24 80 

    632001 41 Para, plyn OcÚ 800 410 485,52 -75,52 118 

    632002 41 Vodne,stocne OcÚ 20 20 5,7 14,3 29 

    632003 41 Postove sluzby 190 190 118,28 71,72 62 

    632003 41 Rozhlas,televizia a teletext.s 60 60 55,68 4,32 93 

    632005 41 Telekomunikačné služby 300 325 324,71 0,29 100 

    633002 41 Vypoctova technika 400 100 17,9 82,1 18 

    633003 41 Telekom. techn.reprod.MR 100 100 0 100 0 

    633003 41 CD a DVD nosiče 0 0 9 -9   

    633004 41 Stroje, prístroje a zariadenia 300 80 0 80 0 

    633006 111 Kancelarske potreby 80 23 21,2 1,8 92 

    633006 111 Tlaciva evid.obyv. z dotacieEO 0 0 1,68 -1,68   

    633006 41 Kancelarske potreby 270 240 216,68 23,32 90 

    633006 41 Tlaciva 110 110 50,39 59,61 46 

    633006 41 Čistiace, hyg., dezinf.potreby 60 60 31,32 28,68 52 

    633006 41 ND kosacka 120 120 24 96 20 

    633006 41 Materialove vydavky - ostatné 600 80 72,86 7,14 91 

    633006 41 Tonery 100 100 0 100 0 

    633006 41 ND -obecné auto Citroen 100 320 312,32 7,68 98 

    633009 41 Knihy,  casopisy,  noviny 250 400 391,05 8,95 98 

    633015 41 Paliva ako zdroj en. - kosačka 150 150 63,24 86,76 42 

    633015 41 Kosačka olej do benzínu 50 50 0 50 0 

    633016 41 Reprezentacne 270 270 186,18 83,82 69 

    634001 41 CITROEN  palivo, mazivá, oleje,  170 170 49,99 120,01 29 

    634002 41 Servis, údržba, opravy  330 330 303,9 26,1 92 

    634002 41 Servis, údržba, opr.Citroen 0 900 872,9 27,1 97 
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Druh Funč.kl. Ekon.kl Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Výdaje                   

1       1-bežný rozpočet           

    634002 41 Kosenie 0 210 209 1 100 

    634002 41 STK +EK Citroen Jumper 0 60 52 8 87 

    634003 41 Poistenie zmluvné  a havarijné 200 200 164,89 35,11 82 

    635001 41 Udrzba interieroveho vybaven. 100 100 0 100 0 

    635002 111 Udrzba SW z dot. EO 0 57 56,73 0,27 100 

    635002 41 Udrzba vypoctovej techniky 400 480 422,56 57,44 88 

    635004 41 Opravy prev. strojov a zar. 100 100 0 100 0 

    635005 41 Udrzba specialnej techniky 100 100 0 100 0 

    637003 41 Propagacia,reklama, inzer. 100 140 111,47 28,53 80 

    637004 41 Vseobecne sluzby 200 160 156 4 98 

    637005 41 Specialne sluzby 250 300 370 -70 123 

    637005 41 Specialne sluzby revízie has.pr. 100 100 0 100 0 

    637005 41 Specialne sluzby osobný údaj 0 400 198,9 201,1 50 

    637012 41 Poplatok SOZA, SLOVGRAM 60 60 58,9 1,1 98 

    637014 41 Stravovanie 900 620 395,34 224,66 64 

    637015 41 Poistne majetok obce 500 484 482,98 1,02 100 

    637016 41 Pridel do socialneho fondu 270 286 285,95 0,05 100 

    637026 41 Odmeny poslancom  350 440 440 0 100 

    637027 41 Odmeny na dohody o vyk.prace 800 560 553,16 6,84 99 

    641006 41 SUS-cinnost stavebneho uradu 100 0 68,52 -68,52   

    641006 41 SUS - sociálna činnosť 100 100 0 100 0 

    641009 41 Transfer na CVČ 0 50 18 32 36 

    641009 41 Obci okrem transferu na pr.výk. 0 150 36 114 24 

  *01.1.1     Výkonné a zákonodarné orgány 40 450.00 40 720.00 36 908.58 3 811.42 91 

  01.1.2     Finančné a rozpočtové zál.           

    637005 41 Auditorske sluzby 500 500 500 0 100 

    637012 41 Poplatky za vedenie uctov 250 334 333,08 0,92 100 

  *01.1.2     Finančné a rozpočtové zál. 750 834 833,08 0,92 100 

  01.6.0     VVS inde neklasifikované           

    632001 111 Energie komunálne voľby 0 24 0 24 0 

    632001 111 Energie Voľby 0 0 23,28 -23,28   

    632005 111 Telekomunikačné služby 0 5 5 0 100 

    633006 111 Mater.vyd. Komunálne voľby 0 0 15 -15   

    633006 111 Mater.vyd. voľby 60 31 0 31 0 

    633016 111 Reprezentačné kom.voľby 0 0 31,21 -31,21   

    633016 111 Reprezentačné Voľby 60 60 0 60 0 

    637014 111 Stravovanie MVK kom. voľby 0 0 65,4 -65,4   

    637014 111 Stravovanie Voľby 100 77 0 77 0 

    637026 111 Odm. clenom MVK kom. voľ. 0 0 224,46 -224,46   
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Druh Funč.kl. Ekon.kl Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Výdaje                   

1       1-bežný rozpočet           

    637026 111 Odmeny clenom OVK Voľby 300 225 0 225 0 

    637027 111 Odmeny na dohody o VP voľby 100 100 0 100 0 

    637027 111 Odmeny DoVP kom.voľby 0 0 65,2 -65,2   

    637037 111 Vratky Voľby 0 98 97,31 0,69 99 

  *01.6.0     Všeobecné verejné služby  620 620 526,86 93,14 85 

  03.2.0     Ochrana pred požiarmi           

    633006 41 Vseobecny material-hasici 100 26 14,91 11,09 57 

    633006 41 POKLADNA ND hasici 150 150 0 150 0 

    633016 41 Reprezentačné 50 50 0 50 0 

    634001 41 PHM 50 50 0 50 0 

    634002 41 Servis a udrzba-hasici 100 100 0 100 0 

    637001 41 Školenia, kurzy, semináre 0 40 40 0 100 

    637002 41 Konkurzy a súťaže 50 50 0 50 0 

  *03.2.0     Ochrana pred požiarmi 500 466 54,91 411,09 12 

  04.5.1     Cestná doprava           

    635006 41 Udrzba ciest 800 800 481 319 60 

    635006 71 Udrzba ciest 0 2 142.00 2 142.00 0 100 

  *04.5.1     Cestná doprava 800 2 942.00 2 623.00 319 89 

  05.1.0     Nakladanie s odpadmi           

    637004 41 Odvoz TKO 2 400.00 1 678.00 818,06 859,94 49 

    637004 41 Odvoz separ. odpadov 0 100 98,88 1,12 99 

    637004 41 Odvoz NO a elektroodpadu 0 100 60 40 60 

    637004 41 Ulozenie odpadu 1 400.00 1 000.00 355,67 644,33 36 

    637004 71 Odvoz odpadov TKO 8 200.00 4 900.00 2 000.00 2 900.00 41 

    637004 71 Ulozenie odpadu 0 918 918 0 100 

    637004 71 Odvoz separ.odpadov 0 240 240 0 100 

    637005 41 VO pre ZO KOMPOSTÉRY 0 112 111,54 0,46 100 

  *05.1.0     Nakladanie s odpadmi 12 000.00 9 048.00 4 602.15 4 445.85 51 

  05.6.0     Ochrana životného prostredia            

    637004 41 Protipovodňové opatrenia 100 100 0 100 0 

  *05.6.0     Ochrana životného prostredia  100 100 0 100 0 

  06.4.0     Verejné osvetlenie           

    632001 41 Elektricka energia VO 2 000.00 1 380.00 1 379.04 0,96 100 

    633006 41 Elektroinstal.material VO 100 400 397,5 2,5 99 

    637004 41 Všeobecné služby 150 0 0 0   

    637027 41 Odmeny na doh.o vyk.prace VO 100 50 0 50 0 

  *06.4.0     Verejné osvetlenie 2 350.00 1 830.00 1 776.54 53,46 97 

  08.2.0     Kultúrne služby           

    632001 41 Elektricka energia v MKS 600 600 604,48 -4,48 101 
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Druh Funč.kl. Ekon.kl Zdroj Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

Výdaje                   

1       1-bežný rozpočet           

    632001 41 Plyn v MKS 400 400 261,7 138,3 65 

    632001 41 Plyn BYT v MKS č. 12 0 267 300 -33 112 

    632001 41 Elektricka energia Byt č. 12 0 0 100 -100   

    632002 41 Vodne, stocne MKS 10 10 5,7 4,3 57 

    632002 41 Vodne, stocne byt - sklad 0 5 7,98 -2,98 160 

    633001 41 Interiérové vybavenie MKS 200 0 0 0   

    633004 41 Zariadenia do kuchyne MKS 150 0 0 0   

    633006 41 Vseobecny material MKS 200 20 8,35 11,65 42 

    633006 41 Darcekove kose jubilanti ZPOZ 100 83 60,45 22,55 73 

    633006 41 Vseob. material  dôchodci 150 150 0 150 0 

    633009 41 Knihy - obecna kniznica 270 270 148,07 121,93 55 

    633011 41 Občerstvenie posedenie senior 100 100 0 100 0 

    633016 41 Repre posedenie senior 150 150 23,05 126,95 15 

    637004 41 Všeobecné služby 0 15 14,4 0,6 96 

    637027 41 Odmeny na dohody ZPOZ 100 100 63 37 63 

    637027 41 KNIŽNICA Odmeny na DoPČ 700 745 741,18 3,82 99 

    637027 41 Odmeny na dohody MKS 140 95 0 95 0 

  *08.2.0     Kultúrne služby 3 270.00 3 010.00 2 338.36 671,64 78 

  08.4.0     Náboženské a iné spol. služby           

    632001 41 Elektricka energia v DS 320 320 290,2 29,8 91 

    632002 41 Vodne cintorin 20 20 5,7 14,3 29 

    633006 41 Vseob.material DS a cintor. 130 130 0 130 0 

    633006 41 Vseob.material  rekon. WC v DS 0 640 637,46 2,54 100 

    635006 41 Rkonštrukcia  WC dom smútku 0 600 600 0 100 

    637004 41 Všeobecné služby 80 0 0 0   

    637027 41 Odmeny na DoVP cint. 0 160 155,52 4,48 97 

    642006 41 Clenske prispevky 150 100 68,62 31,38 69 

  *08.4.0     Náboženské a iné spol. služby 700 1 970.00 1 757.50 212,5 89 

  09.5.0     Vzdelávanie nedefinované            

    637001 41 Skolenia, kurzy, seminare 460 460 437 23 95 

  *09.5.0     Vzdelávanie nedefinované  460 460 437 23 95 

*1       1-bežný rozpočet 62 000.00 62 000.00 51 857.98 10 142.02 84 

2       2-kapitálový rozpočet           

  01.1.1     Výkonné a zákonodarné orgány           

    717002 46 Rekons. a modern. OcU 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 

  *01.1.1     Výkonné a zákonodarné orgány 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 

  08.2.0     Kultúrne služby           

    717002 46 Rekonstr. a moder. MKS 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 

  *08.2.0     Kultúrne služby 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 
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2       2-kapitálový rozpočet           

  08.4.0     Náboženské a iné spol. služby           

    717002 46 Rekonstr. a moder. DS 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 

  *08.4.0     Náboženské a iné spoloč. služ. 10 000.00 10 000.00 0 10 000.00 0 

*2       2-kapitálový rozpočet 30 000.00 30 000.00 0 30 000.00 0 

Spolu         92 000.00 92 000.00 51 857.98 40 142.02 56 

 

 

 

7.3 Prebytok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

Stav bankových účtov k 31.12.2018 

Názov účtu + bankové číslo Číslo 

účtu 

Počiatočný 

stav k 1.1.2018 

Prírastky Úbytky Konečný stav 

k 31.12.2018 

ZBÚ VÚB 24121202/0200 

 
221 01 6 342,04 

 

54 504,71 56 554,80 4 291,95 

 

RF VÚB 2428271855/0200 

nevstupuje do výsledku hospodárenia 
221 02 46 262,04 8 912,39 2 142,00   53 032,43 

SF VÚB 1156043853/0200 

nevstupuje do výsledku hospodárenia 
221 04 58,94 285,95 267,82 77,07 

Stav bankových účtov k 31.12.2018 

 

 52 663,02 63 703,05 58 964,62 57 401,45 

Pokladnica č. 1 211 01 428,35 

 

7 374,73 7 090,14 284,59 

 

Stav pokladne k 31.12.2018 

 

 428,35 

 

6 946,38 7 090,14 284,59 

 

Spolu  

 

 53 091,37 

 

70 649,43 66 054,76 57 686,04 

 

 

Prebytok hospodárenia  za rok 2018 4 576,54 € 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 4 576,54 € za rok 2018 

 

zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, navrhujeme použiť na: 

 

tvorbu rezervného fondu vo výške 100 % z prebytku hospodárenia v sume  4 576,54 €. 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 4 576,54 € za rok 2018 

 

Schválené Obecným zastupiteľstvom vo Višňovom uznesením č. ..................dňa ....................... 
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7.4 Rozpočet na rok 2019 -2021 

 

Text 

 Rok 2019 

v EUR 

 Rok 2020 

v EUR 

 Rok 2021 

v EUR 

Bežné výdavky   54 800  55 300  55 800 

Kapitálové výdavky   30 000  30 000  30 000 

Výdavkové finančné operácie   0  0  0 

Rozpočtové výdavky spolu  84 800  85 300  85 800 

       

Bežné príjmy  54 800  55 300  55 800 

Kapitálové príjmy  0  0  0 

Príjmové finančné operácie  30 000  30 000  30 000 

Rozpočtové príjmy spolu  84 800  85 300  85 800 

       

Hospodárenie celkom  0  0  0 

 

8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

    8.1 Majetok 

 

  

         Aktíva 

 

  

Názov Začiatočný stav  

k 1.1.2018 v € 

Konečný zostatok  

k 31.12.2018 v €  

Strana aktív súvahy má nasledovnú štruktúru: 

 

  

Majetok spolu 494 709,13 

 

494 786,87 

 

A/ neobežný majetok: 

 

440 868,07 436 441,55 

- dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

- dlhodobý hmotný majetok 113 608,59 109 182,07 

- dlhodobý finančný majetok 327 259,48 327 259,48 

B/ obežný majetok:  

 

53 091,37 57 686,04 

z toho:   

- zásoby 0,00 0,00 

- zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

- krátkodobé pohľadávky 0,00 0,00 

- dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

- finančné účty 52 663,02 57 401,45 

- poskytnuté návratné fin. výpomoci dlhodobé 0,00 0,00 

- poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

C/ časové rozlíšenie:  

 

749,69 659,28 

- náklady budúcich období 749,69 659,28 

D/ Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 

 

0,00 0,00 



  

                       Obec Višňové                                                               Výročná správa 2018 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

18 

 

 

   8.2 zdroje krytia 

 

  

      Pasíva   

Názov Začiatočný stav  

k 1.1.2018 v € 

Konečný zostatok  

k 31.12.2018 v €  

Strana pasív súvahy má nasledovnú štruktúru:   

A/ vlastné imanie a záväzky spolu 494 709,13 494 786,87 

- vlastné imanie 429 987,08 433 972,79 

z toho:   

- oceňovacie rozdiely 0,00 0,00 

-ostatné fondy 0,00 0,00 
- výsledok hospodárenia 429 987,08 433 9723,79 

B/ záväzky 4 952,65 3 175,66 

z  toho:   

- rezervy 500,00 500,00 

- zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 0,00 0,00 

- dlhodobé záväzky 58,94 77,07 

- krátkodobé záväzky 4 393,71 2 598,59 

- bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

C/ časové rozlíšenie 59 769,40 57 638,42 

- výnosy budúcich období 59 769,40 57 638,42 

 

8.3. Pohľadávky 

Obec neevidovala k   31.12. 2018 žiadne významné krátkodobé a dlhodobé  pohľadávky voči 

fyzickým a právnickým osobám. 

 

8.4 Záväzky 

K 31.12.2018 evidovala obec krátkodobé záväzky v sume 2 598,59, ktoré tvoril predpis miezd, 

odmien a  fondov za obdobie december 2018 a dodávateľské faktúry došlé do 10.1.2019  

týkajúce sa roku 2018 a dlhodobé záväzky v sume 77,07 €, ktoré tvoril účet 472 – záväzky zo 

sociálneho fondu.  

 

    Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky:  
Krátkodobé záväzky  

Názov účtu 

Stav  

k 1.1.2018 

Stav  

k 31.12.2018 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 321 – dodávatelia                              576,99 

 

288,73 

 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 331- zamestnanci 2 121,71 

 

1 335,01 

 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 336 – SP a ZP 1 346,07 

 

811,46 

 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 342 – preddavková a zrážková daň 348,94 

 

163,39 

 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 379 – iné záväzky 0 

 

0 

 

Stav krátkodobých záväzkov  k 31.12.2018 4 393,71 

 

2 598,59 

 

 
Dlhodobé záväzky 

Názov účtu 

Stav  

k 1.1.2018 

Stav  

k 31.12.2018 

Záväzky k 31.12.2018 - účet 472 –Sociálny fond 58,94  77,07  
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9. Hospodársky výsledok za rok 2018 – vývoj nákladov a výnosov 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Skutočnosť  

k 31.12.2018 

Predpoklad  

rok 2019 

Predpoklad 

rok 2020 

Výnosy 59 945,13 59 789,77 58 520,00 58 520,00 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 75,00 71,00 100 100 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 

62 - Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov 44 171,04 46 950,79 45 000 45 000 

64 – Ostatné výnosy 12 335,45 9 616,02 10 000 10 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP z prevádzkovej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

500,00 500,00 500,00 500,00 

66 – Finančné výnosy 0,00 0,00 10,00 10,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 10,00 10,00 

68 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v št. rozp.  0,00 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, 

VÚC a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 

2 863,64 2 651,96 3 000,00 3 000,00 

 

 

Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 3 985,71 € bol zúčtovaný na účet: 

 428 – nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 

 

V porovnaní s minulým rokom neboli na účtoch nákladov a výnosov zúčtované žiadne 

významné  rozdiely. 

 

Názov Skutočnosť v  

k 31.12.2017 

Skutočnosť  

k 31.12.2018 

Predpoklad  

rok 2019 

Predpoklad 

rok 2020 

Náklady 58 626,14 55 804,06 55 900,00 55 900,00 

50 – Spotrebované nákupy 8 753,75 6 084,48 7 500,00 7 500,00 

51 - Služby 10 262,48 12 485,96 15 000,00 15 000,00 

52 – Osobné náklady 31 699,36 30 156,16 27 000,00 27 000,00 

53 – Dane a poplatky 0 114,58 800,00 800,00 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 993,61 863,60 1 500,00 1 500,00 

55 – Odpisy, rezervy a OP z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového rozlíšenia 

6 534,94 5 712,20 3 600,00 3 600,00 

56 – Finančné náklady 316,00 333,08 500,00 500,00 

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hospodársky výsledok pred zdanením 

/ + kladný HV, - záporný HV/ 

1 318,99 3 985,71 2 620,00 2 620,00 

59 – Splatná daň z príjmov 0,00 0,00   

Hospodársky výsledok po zdanení 

/ + kladný HV, - záporný HV/ 

1 318,99 3 985,71   
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10.  Ostatné  dôležité informácie  

10. 1 Prijaté granty a transfery  

Bežné transfery: 

 

- účet 35702 - v roku 2018 bola obci poskytnutá dotácia z Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku hlásenia 

pobytu občanov a registra obyvateľov Slovenskej republiky v sume 58,41 €. Finančné 

prostriedky boli k 31.12. 2018 použité na určený účel 

 

- účet 35703 - v roku 2018 bola obci poskytnutá dotácia z Krajského úradu životného prostredia 

v Trenčíne na prenesený výkon štátnej správy starostlivosti o životné prostredie v sume 

16,82 €. Finančné prostriedky boli k 31.12. 2018 použité na určený účel 

 

- účet 35710 – v roku 2018 bola obci poskytnutá dotácia z Ministerstva financií Slovenskej 

republiky na úhradu nákladov spojených s prípravou a uskutočnením Volieb do orgánov 

samosprávy obcí v roku 2018 v sume 526,86 € Na určený účel boli použité finančné 

prostriedky v sume 429,55 € a preplatok v sume 97,31 € bol vrátený na účet poskytovateľa. 

Celkové čerpanie k 31.12.2018 bolo 429,55 € 

 

- účet 35729 – v roku 2018 bola obci poskytnutá dotácia z Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky na register adries v sume 21,20€.  Finančné prostriedky boli k 31.12. 2018 použité 

na určený účel. 

 

Kapitálové transfery: 

 

V roku 2018 neboli obci poskytnuté žiadne kapitálové transfery. 

 

Nenávratný finančný príspevok z  európskych štrukturálnych a investičných fondov 

Združeniu obcí Hrachovište, Vaďovce, Višňové, n.o. so sídlom v Hrachovišti, ktorej členom je 

obec Višňové bol v roku 2018 poskytnutý nenávratný finančný príspevok z európskych 

štrukturálnych a investičných fondov prostredníctvom poskytovateľa Ministerstva životného 

prostredia Slovenskej republiky so sídlom v Bratislave na projekt Kompostéry pre Združenie  

obcí Hrachovište, Vaďovce, Višňové v maximálnej výške 99 905,00 EUR. Finančné 

prostriedky v roku 2018 čerpané neboli, doba realizácie projektu je do 31.12.2023. 

 

10.2  Poskytnuté dotácie  

V roku 2018 obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadnu dotáciu.  

 

10.3 Významné investičné akcie v roku 2018 

V roku 2018 zrealizovala obec údržbu a dokončovacie práce na sociálnych zariadeniach 

v dome smútku v celkovej sume 1 757,50 € a opravu výtlkov na miestnych komunikáciách 

v sume 2 142,00 €, finančné prostriedky boli použité z bežného rozpočtu obce. 
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10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch : 

- Rekonštrukcia kultúrneho domu II. etapa 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená 

 

Obec nie je vystavená žiadnym významným rizikám a neistotám. 

 

 

 

Vypracovala: Ľudmila Kubišová              ...............................................                       

 

 

 

Starosta obce: Pavol Hluchý                     ............................................... 

 

 

Vo Višňovom, dňa  15.02.2019 

 

Prílohy:  

Individuálna účtovná závierky: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 

 

Výročná správa bola pred schválením zverejnená od  ........................  do ............................... 

 

Výročná správa bola po schválení zverejnená dňa od  ........................  do ............................... 

 

Schválilo OcZ dňa .............................  uznesením číslo ..................................... 

 


